PREFEITURA DE GUS 001267

AV: BREJÃOBREJÃO DO POVO

PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 10.131.076/0001-00, COM
SEDE NA PRAÇA MELQUÍIADES BERNARDO, Nº 1, CENTRO, BREJÃO/PE, NESTE ATO REPRESENTADA
LEGALMENTE PELO PREFEITO, SR. SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS, BRASILEIRO, CASADO,
INSCRITO NO CPF/MF SOB O Nº 045.-88, E NA CI-RG SOB O Nº 6,****48 - SSP/PE, RESIDENTE E
DOMICILIADO NESTE MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.

CONTRATADO:

EMPRESA - B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
14.780.722/0001-10, COM SEDE NA AVENIDA GETULIO VARGAS, CENTRO, SALOA-PE,

VALOR:
R$ 6.639.717,10 (SEIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
E DEZ CENTAVOS).

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - COM 10 (DEZ) SALAS, NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, DE
ACORDO COM PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA N. 23/2025. SEI/GOV — 73322769 - SEE.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de janeiro de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
REF: Concorrencia Eletronica nº 005/2025

Processo nº 049/2025
Contrato PMB nº 003/2026

Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE, em 08 de janeiro de 2026.

FERNANDO EIRA COSTA NETTO
Pregoeiro

'ort. nº 144/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412

e à PREFEITURA DEGUS 001268WY. BREJÃOGOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso dasatribuições que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado àPUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicosde grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, cleParágrafo Único do Art. 93, Capítulo Il, Seções | e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.97, inciso |, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO - CONTRATO PMB Nº 003/2026 - PROCESSO nº 049/2025 - CONCORRENCIA
ELETRONICA Nº 005/2025 - CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DACONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - COM 10 (DEZ) SALAS, NOMUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, DE ACORDO COM PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO: TERMO DECOOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N. 23/2025, SEI/GOV — 73322769 - SEE.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário de Administração
Brejão/PE, em 08 de janeiro de 2026

Port. nº 002/2025.

Praça Melquiades Bernardo. 1 - Centro | 55 295.000 | Rraião DE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412

09/01/2026, 08:12 Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - GABINETE DO PR
PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO/PE,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 10.131.076/0001-00,
COM SEDE NA PRAÇA MELQUIADES BERNARDO, Nº |,
CENTRO, BREJÃO/PE, NESTE ATO REPRESENTADA
LEGALMENTE PELO PREFEITO, SR. SAULO HENRIQUE
FLORENTINO DE BARROS, BRASILEIRO, CASADO,
INSCRITO NO CPF/MF SOB O Nº 045.-88, E NA CI-RG
SOB O Nº 6,****48 - SSP/PE, RESIDENTE E
DOMICILIADO NESTE MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.

CONTRATADO:

EMPRESA - B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 14.780.722/0001-10,
COM SEDE NA AVENIDA GETULIO VARGAS, CENTRO,
SALOÁ-PE,

VALOR:
R$ 6.639.717,10 (SEIS MILHÕES, SEISCENTOS E TRINTA
E NOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E DEZ
CENTAVOS).

OBJETO: — CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS. DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - COM 10 (DEZ)
SALAS, NO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE, DE ACORDO
COM PLANO DE TRABALHO. CONVÊNIO: TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA N. 23/2025.
SEI/GOV — 73322769 — SEE.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de janeiro
de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
REF: Concorrencia Eletronica nº 005/2025
Processo nº 049/2025
Contrato PMB nº 003/2026
Departamento de Licitações e Contratos
Brejão/PE, em 08 de janeiro de 2026.

FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA NETTO
Pregoeiro
Port. nº 144/2025

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto
Código Identificador: 16DFB376

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 09/01/2026. Edição 4009
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412

SS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO 01 270

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PMB Nº 003/2026 - Concorrência Eletrônica nº 005/2025 -
Processo nº 049/2025, para contratação da empresa: B L CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 14,.780.722/0001-10,
referente a Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços da
Construção de Unidade de Educação Infantil - Creche, com 10 salas, no município
de Brejão/PE, convênio: N. 23/2025. SEI/GOV — 73322769 = SEE. VALOR: R$
6.639.717,10. Assinatura: 08 de jangiro-de 20286-Vígência: 12 meses. Brejão/PE,
em 08 de janeiro de 2026. AGI

SAULO HENRI due
20” À

FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2026

(A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através da Secretaria de Turismo,
Esportes e Eventos, toma público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2026, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACONTRATAÇÃO.
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA
EVENTOS E FESTIVIDADES PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ARCOVERDE - PE, Valor
estimado de R$ 12.987,351,38 (doze milhões, novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e
cinquenta e um reais e trinta e oito centavos). Abertura: 21/01/2026, à 09h00min
Informações — no site — https://onccompras.com/Home/togin — ou — e-mail
licitação arcoverde gmail.com e na sala da Comissão de Contratação nos dias úteis, das 08
às 14h endereço: Av. Dom Pedro Il, S/N - Centro de Cultura - Centra - ARCOVERDE/PE.

Arcoverde/PE, 8 de janeiro de 2026
NERIANNY MARCELINO CAVALCANTI ALVES
Secretária de Turismo, Esportes e Eventos

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 368/2025REPUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE, através da Secretaria de

Administração, toma público a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 368/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARACONTRATAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS NA ÁREA DE APOIO ADMINISTRATIVO E
ATIVIDADES. AUXILIARES. OS SERVIÇOS A CONTRATAR SÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM INSALUBRIDADE,
MERENDEIRAS, MOTORISTAS E VIGIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS do MUNICÍPIO DE ARCOVERDE. Valor estimado de R$ 3.335.711,73 (três
milhões, trezentos e trinta e cinca mil, setecentos e onze reais e setenta e três centavos).
Abertura: 22/01/2026, às 09h00min. Informações no site https://bnccompras.com e no.
endereço eletrónico e-mail: licitacao.arcoverde gmail.com, nos dias úteis, das 08 às 14h
na sala da Comissão de Contratação situada a Av. Dom Pedro Il, S/N - Centro de Cultura

Centro - ARCOVERDE/PE,
Arcoverde/PE, 8 de janeiro de 2026

GILDINETE GALINDO CAVALCANTI
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2026
Processo Licitatório Nº 1/2026

O Fundo Municipal de Educação de Barreiros/PE, comunica aos interessados a
abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como Objeto: é Registro de
Preços, para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento parcelado de
produtos de higiene pessoal para os alunos matriculados nas creches do município de
Barreiros/PE. valor Máximo Aceitável: R$ 147.297,00. O Edital e seus Anexos, podem ser
obtidos à partir das OBh do dia 12 de janeiro de 2026 no site www.bncorgbr, ou no
endereço: Rua Ayres Belo, nº 136, Centro - Barreiros/PE (Prédio Sede da CPL) ou pelo e-
mail: cplbarreiros 2021 gmail.com, Data da Sessão Pública: 26 de janeiro de 2026 às
(09h00 (horário de Brasília/DF)

Barreiros, 8 de janeiro de 2026
OONILDA PATRICIA DE SOUSA BELO

Gestora Do Fundo Municipal De Educação. x

Concorrência Eletrônica nº 005/2025 -
125, para contratação da empresa: B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA

NO CNPI/MF SOB O Nº 14,780.722/0001-10, referente a Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços da Construção de Unidade de Educação Infantil
Creche, com 10 salas, no município de Brejão/PE, convênio: N. 23/2025, SEVGOV.
73322769 - SEE. VALOR: R$ 6.639.717,10. Assinatura: 08 de janeiro de 2026, vigência: 12
meses. Brejão/PE, em OS de janeiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALUMBI
EXTRATO DE CONTRATO.

Processo nº

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2026
Nº Processo nº 058/2025.
Concorrência Eletrônica n.º 007/2025
Contratado: EAM ENGENHARIA LDTA,inscrita no CNPI/MF sob o n.º 48.089.038/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
IDAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS NA SEDE DO MUNICÍPIO DECALUMBI-PE,
Fundamento Legal: LEI 14,133/2021
Valor: R$ 3.100.000,00
Vigência: 05/01/2026 a 05/01/2027,
Data de Assinatura: 05/01/2026.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2026
Nº Processo nº 048/2025,
Concorrência Eletrônica n.º 006/2025
Contratado: F LIMA DE CARVALHO CONSTRUÇÕES LDTA, inscrita no CNPI/MF sob o n.º47.080.738/0001-93 '
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
(OBRAS DA PRAÇA CENTRAL DO DISTRITO DE ROÇAS VELAS MUNICÍPIO DE CALUMBI-PE.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021
Valor: R$444.000,00
Vigência: 05/01/2026 a 05/08/2026.
Data de Assinatura: 08/03/2026,

| Prefeito do Município de Calumbi/PE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
E, considerando o Disposto no art. 71 IV, da Lei Federal nº 14.133/21, toma público à
Adjudicação é à Homologação do resultado do Concorrência Eletrônico nº 006/2025, cujo
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EX
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
(CALUMBI-PE, em favor da empresa EAM ENGENHARIA LDTA, inscrita no CNPI/MF sob o n.º
48.089.038/0001-09, no valor de R$ 3.100.000,00

CALUMEI, 30 de dezembro de 2025.
ERIVALDO JOSÉ DA SILVA

Prefeito
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Calumbi/PE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
E, considerando o Disposto no art. 71 IV, da Lei Federal nº 14,133/21, toma público à
Adjudicação e a Homologação do resultado do Concorrência Eletrônico n.º 006/2025, cujo
objeto é à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO.
DAS OBRAS DA PRAÇA CENTRAL DO DISTRITO DE ROÇAS VELAS MUNICÍPIO DE CALUMBI-
PE, em favor da empresa F LIMA DE CARVALHO CONSTRUÇÕES LDTA, inscrita no CNPI/MF
sob o n.º 41.080.738/0001-93, no valor de R$ 444.000,00

Calumbi, 19 de dezembro de 2025,
ERIVALDO JOSÉ DA SILVAPrefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

Reabertura
Reabertura da Licitação PE 008/2025, PL 299/2025; Tipo Menor Preço Global,

«ujo objeto: futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de
solução integrada de telefonia do tipo voz sobre IP, com PABX em nuvem, aparelhos e
ramais 1P em regime comodato, incluíndo portabilidade, configuração, treinamento,
suporte técnico e plano de telefonia VOIP, conforme autorização da Secretaria Municipal
de Inovação, Tecnologia e Transformação Digital, Termo de Referência e Edital. Valor
máximo: R$ 390688980 Sessão pública: 23/01/2026 às 10h mo
http://onciorg.br/sistema/. Credenciamento diretamente na plataforma. Informações: (41)
3097- 4250 ou (42) 3026 4550 - Ponta Grossa/PR, e-mail: contato&bnc.org.br; no Setor de
licitação, fone: (81) 2129-9532, cplédcamaragibe.pe.gov.br. Edital na CPL, e-mail acima ewww.camaragibe.pe.gov.br

RAÍSSA KAREN GOMES DE BARROS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
PROC Nº 1/2026

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX Natureza: Compras.
OBJETO: Contratação de Empresa(s) para fornecimento de Equipamentos de Informática,
destinados ao CAPS - Centro de Atendimento Psicossocial de Camocim de São Félix, Valor
máximo aceitável: R$ 24.635,11. Data para cadastro de proposta: a partir das 08:00hs do
dia: 09012026. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 22.01.2076, às
08:00h Abertura da sessão de lances: 22.01.2026, às 08:30h, (horários de Brasília), site:
www.bncorgbr. Edital no sites wwwbncorebr, no site: Oficial do Municipio
www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na Aba Quadro de Avisos e no Portal Nacional de
Contratações — Públicas. — Outras — informações — através — do — email
pl.camocimsfelix gmail.com.

Camocim de São Félic, 08 de Janeiro de 2026,
SÉRGIO LUIZ VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026-SRP-FMS

Processo n 001/2026-FMS. Pregao Eletronico n 001/2026-SRP-FMS. Compras.
Formacao de Registro de Precos para futura aquisicao parcelada de leites especiais é
formulas lacteas (composto alimentar infantil e adulto), atraves da Secretaria Municipal de
Saude, destinados a atender as demandas judiciais e pessoas em situacao de
vulnerabilidade deste Municipio de lati/PE. Valor maximo: R$ 1.772.917,70, Data e Local da
Sessão: Início do acolhimento: 09/01/2026 as 11:00, Limite para colhimento: 23/01/2026 as
09:00, Abertura das Propostas: 23/01/2026 as 09:00 e Início da sessão de disputa:
23/01/2026 as 09:15, local: site: www.bnc.orgbr, para referencia de tempo: Horario de
Brasilia, Edital, anexos podem ser obtidos atraves do site: www.bnc.org.br.

lati, & de janeiro de 2026
JOSE RUBENS LIMA COSTA

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025
(CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025,
HOMOLOGADO EM 06/01/2026,
CONTRATANTE: À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E PLANEJAMENTO URBANO, com sede na Praça Coronel
Francisco Martins, S/N, Centro, inscrita no CNPI/MF sob o nº 11.286.382/0001-88.
CONTRATADA: VM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua José Belarminio
Teixeira, nà 41, Centro, Capoeiras - PE, CEP; 55365-000, inscrita no CNPI/MF sob o nº28.796.562/0001-02.
(OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para requalificação da praça do Povoado Lagoinha.
VALOR: R$ 154.900,00 (centro e cinquenta e quatro mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 150 (cento e cinquenta) dias, contados.
da data de emissão da Ordem de Serviço - OS.
(DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de 2026.

TN Mm Semerto poi ver vericado 1º anderco eirinis, É 3 E Documento vuinado ditulmente conforme MP nt 22001 de a /0eoos. HOP

Nº 6, sex feira, 9 de ioperd de Ba
UV 1. 1

/AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO a :
”

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412

Docusign Envelope ID: 0S0AF229-9843-4EEC-BC71-B0F39BISSDFO

Jornaldo Commercio O;

Blog do Torcedor 0961272

Secretaria de Esportes abre
inscrições para Bolsa Atleta, Bolsa
Técnico e Time Penfamánea 2026
Secretaria de
Esportes de
Pernambuco abriu
as inscrições para
Bolsa Atleta, Bolsa
Técnico e Time PE
2026, com prazo
até fevereiro, de
forma online

JOÃO VICTOR TAVARES

ecretaria de

Ato abriu,
portes de Per

neste mês de janeiro, as
inscrições para os progra-
mas Bolsa Atleta, Bolsa
Técnico e Time Pernam-
buco 2026, O prazo segue
até às 16h59 do dia 5 de
fevereiro. com inscrições
realizadas exclusivamente
de forma online. Atletas do Time Pernambuco 2026

Asiniciativas integram a
política estadual de incen-
tivo ao esporte catendem — consolidando o Bolsa
atletas, paratletasetécnicos — Atleta Pernambuco como
dediversas modalidades. — omaior programa estadual

Após o preenchimento — de bolsas do país.
do formulário eletrônico, os
candidatos devemanexara —MODALIDADES oncorrência Eletrônica
documentação exigidacon- — ATENDIDAS nº 005/2025 - Processo nº 049/2025, para contratação daformeos editais. Nocasodo — O Bolsa Atleta oferece empresa: B L CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
Time Pernambuco, oenvio — auxílio mensal entre R$
dosdocumentossegueregras — 380 e R$ 2.500 para atletas | I NSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 14.780.722/0001-10,
específicas. Rad referente a Contratação de empresa de engenharia paraO Bolsa Técnico contempla ã ; " pINVESTIMENTO treinadores, com valores | EXecução de serviços da Construção de Unidade de
E ALCANCE DOS entre R$450€ R$ 1.000. Educação Infantil - Creche, com 10 salas, no município de
PROGRAMAS JáoTimePernambucoé — | Brejão/PE, convênio: N. 23/2025. SEI/GOV - 73322769 -

maças; os programas. voltado aalictas; parafletas: Jaco AA: Ds 6.639.717,10. Assinatura: 08 de janeiroalcançaram 1.241 benefi- — etécnicosqueintegramse- ES TE
ciados, com investimen- — leções brasileiras, combol: - |de 2026, vigência: 12 meses.
uhação  cnuntaas ENTENDO Brejão/PE, em 08 de janeiro de 2026.

Desde o início da atual — estão disponíveis no Insta SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
gestão, o número dec con — gram da Secretaria de Es. Prefeito ”tamnlad

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260114152525.pdf

assinado por: idU
ser 412